永政办发〔2010〕140 号

永嘉县人民政府办公室
关于永嘉县 2010 年新增建设用地指标

预安排的通知

各乡镇人民政府、县政府直属各单位：

根据《浙江省国土资源厅关于下达〈2010 年浙江省土地利

用计划〉的通知》（浙土资发〔2010〕12 号）精神，结合我县实

际，现将我县 2010 年新增建设用地指标预安排有关事项通知如

下：

一、2010年全县新增建设用地指标初步安排2765.7亩，其中

耕地2454.9亩（详见附表）。各地要全面贯彻落实党的十七大、

十七届三中、四中全会和中央、省经济工作会议精神，以科学发

展观为统领，把稳增长与调结构、保障发展与保护耕地、积极主

动服务与严格规范管理有机结合起来，更加注重统筹保障发展与

保护资源，更加注重利用土地调控来促进经济结构调整和发展方

- 1 -

式转变，更加注重新农村建设和民生改善，促进我县经济社会平

稳较快健康发展。

二、2010 年省重大基础设施新增建设用地计划指标，由省

统筹安排，用于保障各地已经具备用地报批条件的省重大独立选

址建设项目用地，并由省国土资源厅按照“符合条件即可申请使

用，先上报先使用”的原则进行安排，严格实行总量控制。使用

省留重大基础设施新增建设用地指标项目的申请条件为：⑴省重

大跨区域的交通等基础设施项目；⑵已列为省重点的交通、能源

和水利建设项目（含续建项目）和省级主管部门认为急需建设的

交通、能源和水利重大建设项目；⑶项目用地已经土地预审，项

目已经核准或初步设计已经批复，已具备组件报批条件。

三、要严格项目用地审批制度，加强项目用地预审管理。对

违反国土资源部有关规定，未经预审或者预审未通过的，不得批

准农用地转用、土地征收，不得办理供地手续。

四、各乡镇人民政府、项目业主单位要抓紧做好土地征收政

策处理及项目报批的各项前期工作，县有关部门要予以大力支

持，尽快完成各项目的审批及申报工作。对 10 月底前未能完成

土地征收政策处理及项目申报手续的，县政府将予以收回用地指

标，另行调剂使用。

附件：永嘉县 2010 年度新增建设用地指标预安排表

二○一○年八月十二日

- 2 -

主题词：城乡建设  土地指标△  通知

抄送: 县委办、人大办、政协办。

永嘉县人民政府办公室           2010 年 8 月 16 日印发

- 3 -